АДМИНИСТРАЦИЯ
 ВЕРХНЕХАВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЕРХНЕХАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «01» марта  2021 г. № 51

с. Верхняя Хава

«О назначении публичных слушаний»

       В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 N 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства РФ  от 06.04.2017 г. N 691/пр «Об утверждении методических рекомендаций по подготовке программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» на 2018 -2022 годы», Постановлением Правительства Воронежской области от 31.08.2017г № 679 «Об утверждении государственной программы Воронежской области «Формирование современной городской среды Воронежской области» , Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 18.03.2019 N 162/пр "Об утверждении методических рекомендаций по подготовке государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды в рамках реализации федерального проекта «Формирование комфортной городской среды», Уставом Верхнехавского сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области, решением Совета народных депутатов Верхнехавского сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области от 07.02.2019 г. № 110-VI-СНД «О Порядке организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений в Верхнехавском  сельском поселении Верхнехавского муниципального района Воронежской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить публичные слушания по вопросу: «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Верхнехавского сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области № 73 от 03.11.2017 г «Об утверждении  муниципальной программы «Формирование современной городской среды Верхнехавского сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области на 2018-2022 годы» (в редакции решений Совета народных депутатов Верхнехавского сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области от 15.11.2018 г № 102, от  11.11.2019г № 124, от 29.05.2020 г № 144)»  на 30 марта 2021 г  на 10.00 часов в здании администрации Верхнехавского сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области по адресу: 396110, Воронежская область, Верхнехавский район, с.Верхняя Хава, ул.Буденного, дом 2.
2. Утвердить оповещение о проведении публичных слушаний согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Утвердить комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний в составе:
Председатель комиссии-Беляев.Б.Н.-глава Верхнехавского сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области;
Секретарь комиссии-старший инспектор по земельным вопросам Ланкина.М.В.;
Член комиссии: -депутат Совета народных депутатов Верхнехавского сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области-Чикунов.Ю.А.
4. Комиссии по проведению публичных слушаний:
        -разместить на стенде  информации для населения, расположенного в здании администрации Верхнехавского сельского поселения по адресу: с. Верхняя Хава ул. Будённого д.2, и на официальном сайте администрации Верхнехавского сельского поселения verhava.ru информацию о времени и месте проведения публичных слушаний;
        - организовать выставку демонстрационных материалов проекта благоустройства общественной территории (с. Верхняя Хава, улицы  Калинина,  Ленина, Буденного,50 лет Октября);

         Регистрация граждан, желающих принять участие в публичных слушаниях в качестве участников, а также замечаний и предложений , проводится до 29.03.2021 г в рабочие дни с 8.00 ч. до 16.00 ч по адресу: с. Верхняя Хава ул. Будённого д.2, здание администрации Верхнехавского сельского поселения, по телефону 72-6-81 и по электронной почте verhhav.vhav@govvrn.ru.
5. [bookmark: _GoBack]Информация о проведении публичных слушаний и заключение о результатах публичных слушаний подлежат обнародованию и размещаются на информационном стенде администрации Верхнехавского сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области, расположенного по адресу: с.Верхняя Хава, улица Буденного, дом 2 , и на официальном сайте администрации Верхнехавского сельского поселения verhava.ru.
6. Контроль за исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Верхнехавского  сельского поселения                   Б.Н.Беляев

Приложение
к постановлению администрации
Верхнехавского сельского поселения
Верхнехавского муниципального района
Воронежской области
от «01» марта 2021 г № 51

1. На публичные слушания, проводимые 30 марта 2021 г выносится проект благоустройства общественной территории (с. Верхняя Хава, улицы  Калинина,  Ленина, Буденного,50 лет Октября), а также вопрос о внесении изменений и продлении муниципальной программы «Формирование современной городской среды Верхнехавского сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области» до 2024 года .
2. На период проведения публичных слушаний открывается экспозиция по проекту , подлежащему рассмотрению на публичных слушаниях, и информационным материалам к нему, на официальном сайте Верхнехавского сельского поселения в разделе «Формирование современной городской среды» и по адресу: Воронежская область, Верхнехавский район, с.Верхняя Хава, улица Буденного, дом 2.
3. Время работы экспозиции: по 29 марта 2021 г в рабочие дни с 8.00 ч. до 16.00 ч по адресу: с. Верхняя Хава ул. Будённого д.2, здание администрации Верхнехавского сельского поселения.
4. Во время работы экспозиции представителями администрации осуществляется консультирование посетителей экспозиции по теме публичных слушаний.
5. Дни и время осуществления консультирования: по 29 марта 2021 г в рабочие дни с  8.00 ч. до 16.00 ч по адресу: с. Верхняя Хава ул. Будённого д.2, здание администрации Верхнехавского сельского поселения.
6. Проект , подлежащий рассмотрению на публичных слушаниях , и информационные материалы к нему, информация о дате , времени и месте проведения собрания участников поселения размещены на официальном сайте администрации сельского поселения verhava.ru и на информационном стенде администрации Верхнехавского сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области, расположенного по адресу: с.Верхняя Хава, улица Буденного, дом 2.
7. Собрание участников публичных слушаний состоятся 30 марта 2021 г  в 10.00 часов в здании администрации Верхнехавского сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области по адресу: 396110, Воронежская область, Верхнехавский район, с.Верхняя Хава, ул.Буденного, дом 2.

АКТ
обнародования постановления
администрации Верхнехавского сельского поселения
Верхнехавского муниципального района Воронежской области

с. Верхняя Хава                                                              «01» марта  2021 г.

         Комиссией в составе : главы  Верхнехавского сельского поселения Беляева Бориса Николаевича, секретаря – референта  администрации  Верхнехавского сельского поселения Дикаревой Галиной Васильевной,  в соответствии с решением  Совета народных депутатов Верхнехавского сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области  от 19 марта 2009 года №33 «Об утверждении порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов Верхнехавского сельского поселения», составлен настоящий акт о том, что 01 марта 2021 года произведено обнародование  постановления от  01 марта 2021г № 51 О назначении публичных слушаний по вопросу: «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Верхнехавского сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области № 73 от 03.11.2017 г «Об утверждении  муниципальной программы «Формирование современной городской среды Верхнехавского сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области на 2018-2022 годы» (в редакции решений Совета народных депутатов Верхнехавского сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области от 15.11.2018 г № 102, от  11.11.2019г № 124, от 29.05.2020 г № 144)», путем размещения текста  на стендах информации для поселения по адресу :с. Верхняя Хава ул. Буденного дом 2 и на официальном сайте администрации Верхнехавского сельского поселения verhava.ru.

Члены комиссии:
Глава Верхнехавского сельского поселения:                               Б.Н.Беляев
Секретарь-референт:                                                                     Г.В.Дикарева